
 

Limbažos  

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2014.gada 25.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.24 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos  

Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, dome 

ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

2. Īss projekta satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi ,,Par svētku pabalstiem” paredz pabalstus 

arī par godalgoto vietu iegūšanu sporta sacensībās pieaugušo 

konkurencē, par ko audzēkņiem un pedagogiem pabalsta 

summai tiek piemērots koeficients 2. Noteikumi paredz, ka 

gadījumos, ja audzēknis ieguvis godalgas gan individuāli, gan 

kā kolektīva dalībnieks, viņam ir tiesības saņemt pabalstu gan 

par individuālo sasniegumu, gan kā kolektīva dalībniekam. Ja 

pedagogs sagatavojis vairākus godalgoto vietu ieguvējus vai 

audzēkņu kolektīvus, par katru nākamo godalgoto vietu tiek 

piešķirts pabalsts 25 % apmērā. Palielinātas pabalstu summas 

absolventiem. Noteikts, ka ar atsevišķu domes lēmumu pabalstu 

par sasniegumiem ir tiesības saņemt arī pirmsskolas izglītības  

iestāžu un interešu izglītības iestāžu audzēkņiem. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošie noteikumi ietekmēs budžetu, taču tā kā pabalsta 

saņēmēju skaits nav liels un līdzekļi pabalstiem jau ir bijuši 

paredzēti  iepriekš, plānojams, ka ietekme nebūs būtiska.  

Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta 

finansētas, institūcijas saistošo noteikumu izpildei. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Pabalstu piešķiršanu nosaka pašvaldības amatpersonas. 

Amatpersonas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu  novada 

domē viena mēneša laikā no amatpersonas faktiskās rīcības 

brīža. Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

5. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Nav attiecināms. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks 



 

Limbažos  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2014.gada 25.septembrī Nr.24 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

25.09.2014. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.18, 17.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija  

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem” 

               
Izdoti saskaņā ar  

likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

1. Izdarīt Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku 

pabalstiem” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt  II nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:  

„ II.   Pabalsts par sasniegumiem mācību olimpiādēs, zinātniski pētnieciskajās 

konferencēs, konkursos, jaunatnes un pieaugušo sporta čempionātos un 

olimpiādēs”; 

1.2. Izteikt 5.3. apakšpunktu šādā redakcijā:  

„5.3.  Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas (turpmāk tekstā – sporta skola) 

audzēkņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai starptautiskajos 

jaunatnes un pieaugušo čempionātos un olimpiādēs;”; 

1.3. Papildināt ar 5.
1
punktu šādā redakcijā: 

„5.
1  

Ja pirmsskolas izglītības iestādes vai interešu izglītības iestādes audzēknis vai 

audzēkņu kolektīvs godalgots valsts mēroga vai starptautiskajos konkursos vai 

skatēs, par pabalsta piešķiršanu audzēknim, audzēkņu kolektīvam vai pedagogam 

lēmumu pieņem dome par katru konkrēto gadījumu. Piešķirtā pabalsta apmērs 

nedrīkst pārsniegt šī nolikuma  6., 7. un 8.punktos norādīto apmēru.”; 

1.4. Papildināt ar 6.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„6.4. par godalgoto vietu iegūšanu sporta sacensībās pieaugušo konkurencē tiek 

piemērots koeficients 2.”; 

1.5. Papildināt ar 7.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„7.4. par godalgoto vietu iegūšanu sporta sacensībās pieaugušo konkurencē tiek 

piemērots koeficients 2.”; 

1.6. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:  

„8.  Pabalsts pedagogam par audzēkņu vai audzēkņu kolektīva sasniegumiem tiek 

piešķirts:”; 



2 

 

1.7. Papildināt ar 8.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„8.4. par godalgoto audzēkņu sagatavošanu sporta sacensībās pieaugušo konkurencē 

tiek piemērots koeficients 2.”; 

1.8. Izteikt 10. punktu šādā redakcijā:  

„10. Pabalstu pasniedz pašvaldības Izglītības nodaļas vai administrācijas pārstāvis ar 

nosacījumu, ka audzēkņiem vai audzēkņu kolektīviem, kuri ieguvuši vairākas 

godalgas, kalendārā gada laikā par katru noteikumu 5.punkta apakšpunktos 

norādīto sasniegumu izmaksā vienu pabalstu atbilstoši augstākajam sasniegumam. 

Ja audzēknis ieguvis godalgas gan individuāli, gan kā kolektīva dalībnieks, viņam 

ir tiesības saņemt pabalstu gan par individuālo sasniegumu, gan kā kolektīva 

dalībniekam. Ja pedagogs sagatavojis vairākus godalgoto vietu ieguvējus vai 

audzēkņu kolektīvus, par katru nākamo godalgoto vietu tiek piešķirts pabalsts 

25% apmērā no 8.punkta apakšpunktos minētā pabalsta apmēra.”. 

1.9. Aizstāt 13.1.apakšpunktā skaitli „145,00” ar skaitli „200,00”; 

1.10. Aizstāt 13.2.apakšpunktā skaitli „75,00” ar skaitli „100,00”; 

1.11. Aizstāt 13.3.apakšpunktā skaitli „45,00” ar skaitli „75,00”; 

1.12. Aizstāt 13.4.apakšpunktā skaitli „45,00” ar skaitli „75,00”; 

1.13. Aizstāt 13.5.apakšpunktā skaitli „45,00” ar skaitli „75,00”. 

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 

„Limbažu novada ziņas”. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks 

 


